Quem denique fugiunt experimenta illa, quae Cl. BLUMENBACH hic Gottingae instituit <sup>y</sup>) die 4 Ian. 1774, qui frigore artificiali hydrargyrum in corpus solidum coëgit.

Non vero summum gradum frigoris semper requiri, vt mercurius mutetur in solidum corpus, sed beneficio frigoris mitioris mercurium prius in vapores resolutum facillime condensari III. BUFFON <sup>z</sup>) affirmat. Rotodami deinde d. 28. Ian. 1776. Cl. BICKER, et nuperrime de ELTERLEIN d. 4. Ian. 1780. per frigus artificiale mercurium etiam congelatum viderunt, teste Cl. BLUMENBACH <sup>a</sup>).

Hy-  
<sup>x</sup>) in Philos. Transact. P. I. Vol. LXVI.

<sup>y</sup>) v. Götting. Anz. 1774. St. 13. nec non ex iisdem Berl. Samml. B. IX. p. 132.

<sup>z</sup>) in Hist. Nat. Suppl. T. I. v. Götting. Anz. 1775. p. 141. —

<sup>a</sup>) v. Ei. Naturhist. B. 2. p. 537.

Hydrargyrum semimetallis adnumerant omnes olim. Quum vero per frigus 568° therm. Fahrenh. in corpus perfecte solidum malleabile mutetur, non dubitavit b. ERXLEBEN, praematura morte nobis ereptus, metallis ipsis adnumerare hydrargyrum b). Pluribus argumentis gravissimis iam ante b. ERXLEBEN, Cl. WIEGLER, vir acutissimi ingenii, et ad augendam omnino natus chymiam, eandem sententiam affirmavit c).

b) Chymie S. 495.

c) in Annot. ad S. 30. Chym. b. VOGELII.

HISTORIA  
MERCVRII ET MER-  
CVRIALIVM MEDICA.

PARS II.

GOTTINGAE. D. 28 FEBR. 1781.

**S**uperfunt phaenomena nonnulla mercurii recensenda, quae quidem physica vulgo vocantur, at nihilo minus a medico etiam illorum cognitionem non esse negligendam, quis hodie dubitat, cum πολυπραγμοσύνη nostra aetate inprimis commendet medicum.

Et primo quidem mercurii motus in tubo TORRICELLIANO mirifice olim eruditum exercuit ingenia, nataeque inde controuersiae, quae vix omnibus ac singulis hodie notae. Princeps agitata inter GVNTH. CHPH. SCHELHAMER et BERNARD. RAMAZZI-

NVM-

NVM a). Iam quidem illius causam ignorat nemo, et studium illud physicorum; barometri ope tempestatum vicissitudines accuratius determinandi, effecit, ut longo accuratius HIPPOCRATE ipso HUNHAMVS, aliique eximii medici recentiorum temporum, aëris epidemicas constitutiones, morbosque inde oriundos, horumque vicissitudines definire potuerint, sic quidem, ut vix quidquam his adifici posse videatur. Laetamur nunc merito, non adeo abstrusam esse hodie quam olim, doctrinam morborum epidemicorum, nec non endemiorum, etsi nondum ex omni parte horum indoles nobis cognita atque perspecta. Anno 1675 PICARDVS, Acad. Parisinae Soc. in tubo TORRICELLIANO inclusum mercurium, et in loco obscuro motum, phosphori instar lucem spargere, primus vidit b).